
の行事予定

4/3(金)訪問理美容

4/17(金)訪問理美容

4/21(火)カフェクラブ

4/28(火)訪問理美容

※新型コロナウィルスの影響によ

り、クラブ活動・ボランティア活動

を当面の間中止としております。

ご理解のほど、よろしくお願い申

し上げます。

再開につきましては、随時ホーム

ページのカレンダー等にもアップ

していきますのでご確認ください。

photoalbum こもれび
～利用者様の日常をお届けします～

オーキッドだよりVOL.30 4月号

新型コロナウィルスの感染予防の観点から３月１６日より実施しております。面会禁

止にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。面会再開の目途につきまし

ては、まだ未定となりますが、関係各省や行政機関等の情報を基に施設で検討してま

いりますので、今しばらくお待ちいただければと存じます。

今月は特養とショートステイの風景をご一緒に掲載しております。



日頃より特別養護老人ホーム オーキッドに対して、施設ご利

用者の方をはじめご家族、地域の皆様方等、多くの方々に温か

いご支援とご協力を頂き、心からお礼と感謝を申し上げます。

このたび、令和2年４月１日付けで特別養護老人ホーム オーキッド

施設長に就任いたしました松藤功雄でございます。

施設長という大役を仰せつかり、その責任の重たさを痛感しており

ますが、社会福祉の推進に専心努力いたす所存でございます。

この4月でオーキッドも4年目を迎えることになりました。これから

も365日24時間、利用者様の笑顔を守り、より良いサービスの提供を

続けていきたいと思っております。

さて、社会福祉を取り巻く環境は、団塊世代が後期高齢者となる

2025年を前に、大きく変わろうとしています。当施設におきまして

も、福祉に対するニーズの多様化・複雑化や、高い公益性と非営利

性を備えた社会福祉法人の役割を果し、利用者の皆様一人ひとりが

その人らしい生活を送れるように、これまで大切にしてきた運営理

念・運営方針を踏襲し、培ってきたスキルだけでなく、社会の変化

やニーズに応じた新しいサービスを提供できるよう、 職員一丸と

なって研鑽を積み、勇気を持ってさまざまなものにチャレンジをし

ていく所存です。また、地域社会の一員として、地域におけるさま

ざまな福祉ニーズを充足するため、積極的に社会活動へ取り組み、

地域に根差した施設作りを実現するため、微力ではありますが努力

して参ります。

前任者同様、今後も更なるご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し

上げます。

特別養護老人ホーム オーキッド

施設長 松藤 功雄

施設長就任のご挨拶


